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 olhos azuis | cabelo castanho

Francisco Monteiro Lopes
 nacionalidade portuguesa |  altura 1.85cm  



Formação

Idiomas

Português | Inglês 

Curso Formador | Local

2019

2018
2018
2016-19
2016-19
2016
2015
2010
2009

Workshop de Representação para TV
 e Cinema 
Curso de Teatro de Verão 
Workshop “O Método e Os 12 sentidos” 
Curso Profissional de Teatro 
Whorkshop de Teatro 
Workshop de Cinema 
Workshop de Teatro e Movimento 
Workshop de Teatro 
Workshop de Teatro 

Sérgio Penna | ACT - Escola de Atores 

Guildford School of Acting 
Bruno Schiappa 
Escola Profissional de Teatro de Cascais 
Rita Frazão 
ACT - Escola de Atores 
ACT - Escola de Atores 
Nova Morada Teatro 
Independente de Oeiras

Yerma
Camino Rea 
20 de Novembro
Lulu
Quando Jesus Voltou à Terra
O Sonho
Begginers 
Cristo Recrucificado
Peça em Homenagem ao Maestro 
César Batalha 
Espetáculo Infantil 

Carlos Avilez | Teatro Experimental de Cascais 
Carlos Avilez | Teatro Experimental de Cascais 
Rodrigo Aleixo 
Carlos Avilez | Teatro Experimental de Cascais 
Rodrigo Aleixo | Teatro Experimental de Cascais 
Carlos Avilez | Teatro Experimental de Cascais 
Jorge Costa 
Teatro Experimental de Cascais 
Galerias do Alto da Barra 

Galerias do Alto da Barra 

Título Encenação | Local

2020
2020
2020
2019
2019
2019
2019
2018
2016

2012

Teatro

O Americano
Motel Valkirias
A Rainha e a Bastarda
Para Sempre
Prisioneira

– 
Martim 
– 
– 
Afonso

Título Personagem Produção | Canal

APM | RTP 
SP-i | RTP 
Fado Filmes | RTP 
Plural Entertainment | TVI 
Plural Entertainment | TVI

2023
2023
2022
2021
2019

Televisão

A Maldição de Romanova
Só Nós Dois, Curta-metragem
TITUS, Curta-metragem 
Valente

Vasco
Guilherme 
Demétrius 
–

Título Personagem Realização | Produção

Hugo Diogo | Lanterna de Pedra
Carolina Aguiar 
Rui Neto | Lobomau Produções 
Gonçalo Ribeiro 

2024
2024
2024
2020

Cinema

Skills

Danças de Salão | Esgrima Artística | Luta Cénica 

Volkswagen -

Título Destaque Produção

- 2019

Publicidade

Passaporte Lisboa 2024


